ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

Số:            /ĐHQGHN-ĐT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	V/v thông báo chương trình trao đổi sinh viên tại Trường ĐH Kanazawa, Nhật bản năm 2018-2019
	Hà Nội, ngày    tháng     năm 2018

Kính gửi: Các đơn vị đào tạo
Đại học Quốc gia Hà Nội (ĐHQGHN) thông báo về chương trình trao đổi sinh viên năm học 2018-2019 của Trường ĐH Kanazawa, Nhật bản như sau:
1. Các chương trình học: A, C, D và E (xem thông tin các chương trình trong tài liệu đính kèm hoặc tại website: http://www-isc.ge.kanazawa-u.ac.jp/docs/Guidelines2018-EN.pdf).
2. Thời gian trao đổi: tháng 10/2018-8/2019.
3. Thời hạn đơn vị đào tạo gửi hồ sơ sinh viên/học viên đăng ký tham gia về ĐHQGHN: 23/02/2018.
4. Học phí: Sinh viên/học viên trao đổi được Trường ĐH Kanazawa miễn học phí và được xem xét cấp học bổng JASSO (đối với sinh viên/học viên đăng ký tham gia chương trình A, C và E).

5. Tiêu chí xét chọn:
· Sinh viên/học viên hệ chính quy, đáp ứng các yêu cầu của chương trình đăng ký học trao đổi tại Trường ĐH Kanazawa và của ĐHQGHN;

· Được đơn vị đào tạo đề nghị và ĐHQGHN xét chọn đề cử đi trao đổi;

· Có sức khỏe và đạo đức tốt, hộ chiếu còn hạn theo quy định.
6. Chỉ tiêu hồ sơ: ĐHQGHN có kế hoạch đề cử 03 sinh viên/học viên đi trao đổi 1 năm hoặc 06 sinh viên/học viên đi trao đổi 1 kỳ tại Trường đối tác.
7. Hướng dẫn đăng ký chương trình và mẫu đơn đăng ký theo yêu cầu của Trường đối tác: xem tại website http://www-isc.ge.kanazawa-u.ac.jp/eg/news/000073.html  Sinh viên/học viên phải đồng thời hoàn thành hồ sơ trao đổi theo yêu cầu của ĐHQGHN (tài liệu đính kèm).
8. Đơn vị đào tạo gửi hồ sơ sinh viên/học viên trao đổi về ĐHQGHN (qua Ban Đào tạo). Bản scan hồ sơ (01 file hồ sơ theo yêu cầu của đối tác) gửi qua email thuyntl@vnu.edu.vn (đ/c Nguyễn Thủy). Hồ sơ đã nộp không trả lại.
ĐHQGHN thông báo để các đơn vị đào tạo gửi thông tin, tư vấn cho sinh viên/học viên tham giam và xét chọn sinh viên/học viên đáp ứng các yêu cầu chương trình nêu trên./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- PGĐ. Nguyễn Hồng Sơn (để b/c);

- Lưu: VT, ĐT, NTh15.

	TL. GIÁM ĐỐC

KT. TRƯỞNG BAN ĐÀO TẠO
PHÓ TRƯỞNG BAN

Lê Thị Thu Thủy

PAGE